

**Kode der Ausschreibung**

AOV/SUA-SF 030/2016

**Erkennungskode CIG:**

Los 1: 6732583F3C

Los 2: 6732595925

Los 3: 6732599C71

Los 4: 6732617B4C

Los 5: 6732623043

Los 6: 6732629535

Los 7: 6732639D73

**Einheitskode CUP:**

B42E06000210003

**Erläuterungsanfragen Nr. 1 - 2****Frage Nr. 1**

Die Frage betrifft Los 4. Sieht die Ausschreibung nur die Lieferung des Materials (Stehleuchten) oder auch die Montage vor? In einigen Dokumenten spricht man nur von Lieferung und in anderen auch von Montage.

**Antwort Nr. 1**

Die Leuchten sind zu liefern, im Gebäude zu verteilen, auszupacken, falls erforderlich zusammenzubauen, anzuschließen und zu testen.

**Frage Nr. 2**

Es wird darauf hingewiesen, dass in der Liste der Dokumentation folgende Unterlagen fehlen:

- Langtext für jedes einzelne Los;
- besondere Vertragsbedingungen für jedes einzelne Los;
- Tabelle der Bewertungskriterien für jedes einzelne Los.

**Antwort Nr. 2**

Es wird mitgeteilt, dass sich die obigen Dokumente auf dem Portal ([https://www.bandi-altoadige.it/sourcing/tenders/resume/id/365810/lo-cale/de\\_DE](https://www.bandi-altoadige.it/sourcing/tenders/resume/id/365810/lo-cale/de_DE)) im Abschnitt „Lose“, in jedem einzelnen Los befinden.

**Codice gara**

AOV/SUA-SF 030/2016

**Codice CIG:**

lotto 1: 6732583F3C

lotto 2: 6732595925

lotto 3: 6732599C71

lotto 4: 6732617B4C

lotto 5: 6732623043

lotto 6: 6732629535

lotto 7: 6732639D73

**Codice CUP:**

B42E06000210003

**Chiarimenti n. 1 - 2****Domanda n. 1:**

Si chiede gentilmente se per il Lotto 4, la gara si intende solo per la fornitura del materiale (lampade da terra) o anche del montaggio? In alcuni documenti si parla solo di fornitura mentre in altri si parla anche di montaggio.

**Risposta n. 1**

Le lampade sono da fornire, da distribuire nell'edificio, da disimballare, se necessario da montare, da collegare alla corrente e da provare.

**Domanda n. 2**

Si fa presente, che nell'elenco della documentazione, risultano mancanti:

- il testo esteso per ogni singolo lotto;
- il capitolato speciale per ogni singolo lotto;
- la tabella criteri di valutazione per ogni singolo lotto.

**Risposta n. 2**

Si comunica che i suddetti documenti si trovano sul portale (<https://www.bandi-altoadige.it/sourcing/tenders/resume/id/365810>) in ogni singolo lotto sotto la rubrica "Lotti".